
      Spr 614/2014 

 

 

Změna rozvrhu práce pro rok 2014 

 

Doplněk č. 1 s účinností od 1.4.2014 
 

 

 
 
Vzhledem k návratu JUDr. Pavly Růžičkové z mateřské dovolené se Rozvrh práce pro rok 2014 mění 
takto: 
 
 

1) v části I. Správa soudu se doplňuje:   
 

- text u pracovní náplně Zdeňka Drozda  
 

- provádění úkonů ve všech věcech opatrovnických, svéprávnosti i 
v detenčních řízeních 

 

- text: 
 
JUDr. Pavla  R ů ž i č k o v á  

- styk se sdělovacími prostředky     
         

 
 

2) v části II. Způsob rozdělení věcí mezi jednotlivá soudní oddělení – minitýmy 
oddíl 1. Úsek trestněprávní se mění  

 
 
písm. c) 
Do rejstříku T se zapisují všechny věci, v nichž byla státním zástupcem podána obžaloba nebo návrh 
na potrestání a návrhy na uznání cizozemského odsouzení, návrhy na uznání a výkon rozhodnutí o 
peněžitých sankcích a jiných peněžitých plněních s členskými státy EU a návrhy na uznání a výkon 
rozhodnutí ukládajícího propadnutí nebo zabrání majetku, věci nebo jiných majetkových hodnot 
s jinými členskými státy EU u dospělých osob. Nápad na úseku trestním je přidělován do jednotlivých 
soudních oddělení (minitýmů), které si vedou samostatné rejstříky T (1T, 3T, 4T, 5T, 20T, 21T), a to 
po jedné věci postupně podle pořadí jejich nápadu počínaje soudním oddělením s nejnižším číselným 
označením dle automatického  režimu ISAS.  
 
 
 
 
 
 
 
písm. d) 
 
Z uvedeného pravidla ad c) platí následující výjimky : 
 

− do soudního oddělení 1T se přidělují všechny věci, které dle § 38 odst. 3 zák. č. 218/2003 Sb. při 
podání společné obžaloby na mladistvého a dospělého bude soudem pro mládež postoupena 
obecnému soudu, 



 

− do soudního oddělení 3T se přiděluje 25% celkového množství spisů připadajících na každé 
oddělení úseku trestněprávního,    

 

− do soudního oddělení 4 T se přidělují všechny věci s cizím prvkem, za věc s cizím prvkem se 
považuje trestní stíhání cizího státního příslušníka, 

 
− do soudního oddělení 5T se přidělují všechny věci finanční a bankovní kriminality (§ 225, § 233, § 

235, § 236, § 239, § 245, § 246, § 247, § 254, § 256, § 257, § 258, § 259 tr. zákoníku), 
 

− do soudního oddělení 20 T  se přidělují všechny věci proti bezpečnosti železniční, silniční, letecké 
a jiné dopravy (§ 143, § 147, § 148, § 273, § 277 tr. zákoníku) a všechny věci spáchané 
v souvislosti s řízením dopravního prostředku, včetně cizinců, s výjimkou trestných činů dle § 337 
odst. 1 písm. a) tr. zákona, § 274 odst. 1 tr. zákoníku, 
 
veškerý nápad ve věcech  
a) korupce veřejných činitelů 
b) korupce při veřejných zakázkách 
c) korupce při veřejných soutěžích 
d) korupce při dražbách 
(§ 331, § 332, § 333 tr. zákoníku), 
 

a všechny věci o trestných činech vojenských (§ 115, § 375, § 376, § 377, § 378, § 379, § 380, § 
381, § 382, § 383, § 384, § 385, § 386, § 387, § 389, § 390, § 391, § 392, § 393, § 394, § 395, § 
396, § 397, § 398, § 417 tr. zákoníku), 

 

− do soudního oddělení 21 T se nový nápad nepřiděluje s výjimkou rozhodování ve věcech dle § 
314b odst. 2 tr. řádu v rámci stanovené dosažitelnosti a veškerého nápadu návrhů na uznání 
cizozemského odsouzení, návrhy na uznání a výkon rozhodnutí a o peněžitých sankcích a jiných 
peněžitých penězích s členskými státy EU a návrhy na uznání a výkon rozhodnutí ukládajícího 
propadnutí nebo zabrání majetku věci nebo jiných majetkových hodnot s jinými členskými státy EU 
u dospělých osob, 
 
 
 
 
 
 
 
 

písm. e) 
V případě nápadu přednostně přidělené věci do soudního oddělení 1 T (věci postoupené soudem pro 
mládež), soudního oddělení 4 T (věci s cizím prvkem), soudního oddělení  5 T (finanční a bankovní 
kriminalita) a do soudního oddělení 20T (dopravní kriminalita, řízení ve věcech korupce, trestné činy 
vojenské) nebo při přidělení nové věci dle odstavce písm. f), g), i), k)  tohoto oddílu, nebude do tohoto 
soudního oddělení přidělena věc dle běžného pořadí v daném kole až do vyrovnání nápadu. U 
minitýmu 1 T bude navíc obdobně zohledňován nápad v rejstříku 1 Rod a 1 Tm tak, že při nápadu 
jedné věci Tm, respektive Rod, nebude zde přidělena věc agendy T dle běžného pořadí. 
 
 
písm. i) V případě nápadu většího počtu vazebních věcí do stejného soudního oddělení bude 
vzhledem k ust. § 2 odst. 4 tr. řádu přidělena v pořadí třetí nově napadlá neskončená vazební věc 
zastupujícímu soudci. Má-li zastupující soudce rovněž dvě neskončené vazební věci, bude tato věc 
postupně za stejných podmínek přidělena soudci zařazenému do soudního oddělení s nejbližším 
vyšším číselným označením (po oddělení 20T následuje znovu  oddělení 1T) při respektování ust. § 
30 tr. řádu o vyloučení soudce z vykonávání úkonů trestního řízení.  
 
 
písm. j) 



Věci náležející do rejstříku Nt se přidělují postupně po jedné věci podle pořadí jejich nápadu do 
jednotlivých soudních oddělení, které si vedou vlastní rejstříky Nt v pořadí 1 Nt,  3 Nt, 4 Nt, 5 Nt, 20 Nt, 
21 Nt dle automatického režimu ISAS. Do rejstříku 21Nt se však navíc zapisují všechny věci 
z přípravného řízení trestního (§ 33/2 tr. ř. - rozhodování o bezplatné obhajobě, § 38 tr. ř. - ustanovení 
obhájce a věci související, § 68/1 a § 69/1,5, § 73b/1 tr. ř. - rozhodování o vazbě a vydání příkazu 
k zatčení, § 73b/3 tr. ř. - žádosti o propuštění z vazby, § 83 a § 83 a tr.ř. . - příkaz k domovní prohlídce 
a k prohlídce jiných prostor a pozemků, § 88 a § 88a tr. ř. - odposlech a záznam telekomunikačního 
provozu, § 116/2 tr. ř. - nařízení vyšetření duševního stavu, § 146a tr. ř. - stížnostní řízení proti 
rozhodnutí státního zástupce, § 158a tr. ř. - účast při neodkladných nebo neopakovatelných úkonech 
aj.). Výjimku tvoří rozhodování o vazbě ve věcech, které napadly v posledních dvou hodinách 
stanovené pracovní doby pracovního dne, který předchází dni volna a věci, které napadly ve dnech 
pracovního volna a to do 16:00 hodin dne předcházejícímu pracovnímu dni. Tyto věci budou zapsány 
do příslušného rejstříku Nt soudce, který zajišťuje dosažitelnost.  
 
Návrhy na obnovu řízení budou přidělovány do soudního oddělení, ve kterém bylo o věci rozhodováno 
v prvním stupni, resp. do soudního oddělení, ve kterém je aktuálně zařazen soudce, který ve věci 
rozhodoval v prvním stupni. 
 
 
 
 
 
 
 
písm. k) 
V rámci stanovené dosažitelnosti předsedou soudu určený soudce, pokud věc nesnese odkladu, 
zajišťuje zejména: 
 

− ustanovování obhájce, nařízení pozorování obviněného ve zdravotnickém zařízení, nařízení 
odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu, udělování souhlasu dle § 87/1 a § 87a)/1 tr. 
řádu, 

 

− rozhodování o vazbě obviněných, 
 

− rozhodování o vazbě obžalovaných zatčených na základě příkazu k zatčení vydaného soudem po 
podání obžaloby, nemůže-li rozhodnout předseda senátu (samosoudce), který příkaz k zatčení 
vydal,  

 
− rozhodování o nařízení domovní prohlídky a prohlídky jiných prostor a pozemků  (§ 83, § 83 a tr.ř.), 
 

− účast při neodkladných nebo neopakovatelných úkonech dle § 158a) tr. řádu, 
 

− rozhodování ve věcech dle § 314b)/2 tr. řádu. Při převzetí návrhu na potrestání se zadrženým 
podezřelým bude věc zapsána do soudního oddělení soudce, který dosažitelnost vykonává 
případně do oddělení 21T dle pravidel uvedených v odst. psím. j) pro přidělování věcí Nt 
z přípravného řízení, 

 

− v případě přidělení a zápisu věci do rejstříku T v rámci stanovené dosažitelnosti nebude do 
příslušného soudního oddělení přidělována nová věc dle běžného pořadí v daném kole až do 
vyrovnání nápadu.   

      
Určený soudce je oprávněn činit tyto úkony i ve vztahu k osobám mladistvým a dětem mladším 15-ti 
let (agenda soudu pro mládež).  
 
V pracovní dobu je těmito úkony pověřen JUDr. Švec. 
 
Přehled dosažitelnosti soudců a odborného aparátu je uložen na správě okresního soudu v kanceláři 
č. 32.  
 
 



písm. l) 
Rejstřík 1 Ntm soudu pro mládež je veden v minitýmu JUDr. Veselé, která je pověřena vyřízením zde 
zapsaných věcí. Vyřízením všech věcí z přípravného řízení tohoto rejstříku se pověřuje JUDr. Radim 
Švec.  
 
 
 
 
 
 
 
 

3) v části III. Obsazení jednotlivých soudních oddělení se oddíl 2. Úsek 
trestněprávní mění: 

 
 

- u  a) Oddělení 1 T 
 
Obsazení:  
 

Předseda 
senátu 

(samosoudce) 

Vyšší soudní 
úřednice 
(soudní 

tajemnice) 

Protokolující 
úřednice 

Zapisovatelka Přísedící 
Zastupující 

Soudce 

JUDr. Jana 
Veselá 

Mgr. Petra 
Hrušková  

Taťána 
Kuzmová 

Diana 
Gelnarová, 

věci soudu pro 
mládež Jiřina 

Tomanová 
 

viz. příloha č. 
1 

JUDr. Pavla 
Růžičková  

 
 

- u  b) Oddělení 2 T 
 
Obsazení:  
 

Předseda 
senátu 

(samosoudce) 

Vyšší soudní 
úřednice 
(soudní 

tajemnice) 

Protokolující 
úřednice 

Zapisovatelka Přísedící 
Zastupující 

Soudce 

neobsazeno  
Martina 

Koudelková  
neobsazeno 

Jiřina 
Tomanová  

viz. příloha 
č. 2 

Mgr. Jaromír 
Pšenica 

 
 

- u d) Oddělení 4 T 
 
Obsazení:  
 
 

Předseda 
senátu 

(samosoudce) 

Vyšší soudní 
úřednice 
(soudní 

tajemnice) 

Protokolující 
úřednice 

Zapisovatelka Přísedící 
Zastupující 

Soudce 



Mgr. Miroslav 
Čaňo, Ph.D. 

Irena 
Přibylíková 

Monika 
Černochová, 

Jana 
Bezděková  

Dagmar 
Grussmannová  

viz. příloha č. 
4 

JUDr. Jiří 
Hanzelka 

 
 
 
 
 

- celé znění  e) Oddělení 5 T 
 
Obor působnosti: 

− 100 % nápad věcí finanční a bankovní kriminality - 1 % nápadu 

− automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, senátních, skupinových do senátu 
obecným způsobem - 99 % nápadu 

− zajišťování dosažitelnosti 
 
Vedené rejstříky: 5 T, 5 Nt, 5 Td 
 
Obsazení:  
 

Předseda 
senátu 

(samosoudce) 

Vyšší soudní 
úřednice 
(soudní 

tajemnice) 

Vedení 
rejstříku 

Zapisovatelka Přísedící 
Zastupující 

Soudce 

JUDr. Pavla 
Růžičková 

Mgr. Simona 
Krönerová 

Ivana 
Páleníčková  

Diana 
Gelnarová 

viz. příloha č. 
5 

JUDr. Jana 
Veselá 

 
 
 

- u f) Oddělení 20 T 
 
Obsazení:  
 
 

Předseda 
senátu 

(samosoudce) 

Vyšší soudní 
úřednice 
(soudní 

tajemnice) 

Protokolující 
úřednice 

Zapisovatelka Přísedící 
Zastupující 

Soudce 

Mgr. Jaromír 
Pšenica 

Martina 
Koudelková 

Nikol 
Pšenicová 

Jiřina 
Tomanová 

viz. příloha č. 
2 

Mgr. Miroslav 
Čaňo, Ph.D.  

 
 
 
 

- celé znění  g) Oddělení 21 T 
 
 
Zastaveno přidělování nového nápadu s výjimkou uvedenou pod písmenem d) oddílu 1 Úsek 
trestněprávní v části II. Způsob rozdělení věci mezi jednotlivá soudní oddělení – minitýmy 
 
Vedené rejstříky: 21 T, 21 Nt, 21 Td 
 
 
 



Obsazení:  
 

Předseda 
senátu 

(samosoudce) 

Vyšší soudní 
úřednice 
(soudní 

tajemnice) 

Protokolující 
úřednice 

Zapisovatelka Přísedící 
Zastupující 

Soudce 

JUDr. Radim 
Švec 

Irena 
Přibylíková  

Šárka 
Frydrychová  

neobsazeno 
viz. příloha č. 

3 

službu 
konající 
soudce  

 
Při vyřizování neskončených věcí 21T napadlých do 31.3.2014 je zařazena jako protokolující úřednice 
Ivana Páleníčková, zapisovatelka Diana Gelnarová a zastupujícím soudcem je JUDr. Pavla 
Růžičková.  
 
 
 

4) v části III. Obsazení jednotlivých soudních oddělení se mění oddíl 2. Úsek 
trestněprávní odstavec upravující zřízení minitýmů a zastupitelnost takto: 

 
 

Na trestním oddělení se zřizuje 5 minitýmů: 
Minitým č. 1 je tvořen soudem pro mládež a  oddělením 1 T  
Minitým č. 2 je tvořen oddělením 2 T a 20 T 
Minitým č. 3 je tvořen oddělením 3 T  a 21 T 
Minitým č. 4 je tvořen oddělením 4 T  
Minitým č. 5 je tvořen oddělením 5 T  
 
 
Zastupitelnost: 
V minitýmech zastupuje VSÚ (soudní tajemnici) při krátkodobé absenci a jednoduchých úkonech 
zpravidla soudce; ostatní odborný aparát se v rámci minitýmu zastupuje navzájem včetně protokolace 
u hlavního líčení a veřejného zasedání. Při dlouhodobější absenci a složitějších úkonech platí:  
 
 
 
Vyšší soudní úřednici minitýmu č. 1 zastupuje vyšší soudní úřednice minitýmu č. 5. 
Vyšší soudní úřednici minitýmu č. 3 a č. 4 zastupuje vyšší soudní úřednice  minitýmu č. 2. 
Vyšší soudní úřednici minitýmu č. 2 zastupuje vyšší soudní úřednice minitýmu č. 3 a č. 4. 
Vyšší soudní úřednici  minitýmu č. 5 zastupuje vyšší soudní úřednice minitýmu č. 1. 
 
Zapisovatelku Jiřinu Tomanovou zastupuje Diana Gelnarová, Dagmar Grussmannovou Jiřina 
Tomanová a Dianu Gelnarouvu Dagmar Grussmannová.  
 
 
 
 
 
 

5) v části III. Obsazení jednotlivých soudních oddělení, oddíl 4 Úsek 
občanskoprávní nesporný  - opatrovnické oddělení se mění na konci 
nesporného úseku přidáním tohoto posledního odstavce: 

 
 
 
Zdeněk Drozd je oprávněn provádět úkony ve věcech opatrovnictví, svéprávnosti i v detenčních 
řízeních. 
 
 



 

6) nově se upravují Přílohy č. 1-6 - Přísedící 
 
 
 
 
 
V Novém Jičíně dne 17.3.2014 
 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Jiří Hanzelka 
předseda Okresního soudu v Novém Jičíně  

 

 

 

 


